
Projekt 
 
z dnia .......................................zatwierdzony przez 
Zarząd Powiatu Zgierskiego 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/69/24 Rady Powiatu Zgierskiego 
z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego 

na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) oraz art. 247, 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Powiatu Zgierskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr VIII/69/24 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Zgierskiego na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu o kwotę 2 570 949,07 zł do kwoty 291 092 998,53 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 3 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu o kwotę 2 572 173,29 zł do kwoty 301 727 154,57 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w § 3 pkt 2 zwiększa się kwotę wydatków majątkowych o kwotę 991 519,55 zł do kwoty 21 847 284,76 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, w tym określa się plan wydatków inwestycyjnych, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

4) w § 3 pkt 3 określa się plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 
do niniejszej uchwały; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się deficyt budżetu Powiatu Zgierskiego w wysokości 10 634 156,04 zł, który zostanie 
sfinansowany z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 623 753,61 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
2 948 512,69 zł i przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
7 061 889,74 zł.” 

6) § 5 otrzymuje brzmienie „1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
13 975 694,30 zł, . Składają się na nie: przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 623 753,61 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
2 948 512,69 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
10 403 428,00 zł. 

2. Rozchody Powiatu Zgierskiego wynoszą 3 341 538,26 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 3 341 538,26 zł.” zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Powiatu 
Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zgierskiego 

 
 

Bogdan Jarota 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr ../../2025 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Powiatu Zgierskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 1 655 000,00 1 800 000,00 3 455 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 650 000,00 1 800 000,00 3 450 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

710   Działalność usługowa 4 376 479,00 187 802,55 4 564 281,55 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 3 026 156,00 187 802,55 3 213 958,55 

  6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych 0,00 187 802,55 187 802,55 

750   Administracja publiczna 4 281 166,65 114 369,75 4 395 536,40 

 75020  Starostwa powiatowe 181 541,95 114 369,75 295 911,70 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 114 369,75 114 369,75 

801   Oświata i wychowanie 20 546 087,43 297 452,72 20 843 540,15 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 129 941,40 9 618,40 139 559,80 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 300,00 9 618,40 10 918,40 

 80115  Technika 2 072 747,93 257 642,61 2 330 390,54 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 257 642,61 257 642,61 

 80120  Licea ogólnokształcące 920 938,07 30 191,71 951 129,78 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

53 058,93 30 191,71 83 250,64 

851   Ochrona zdrowia 0,00 1 566,89 1 566,89 

 85156  Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 0,00 1 566,89 1 566,89 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 566,89 1 566,89 

852   Pomoc społeczna 23 351 335,61 156,29 23 351 491,90 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 296 885,60 156,29 297 041,89 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 988,80 156,29 5 145,09 

855   Rodzina 7 398 634,65 169 600,87 7 568 235,52 

 85508  Rodziny zastępcze 3 146 338,40 162 474,87 3 308 813,27 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 510,47 4 510,47 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 157 964,40 157 964,40 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 252 296,25 7 126,00 4 259 422,25 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 764,00 2 460,00 5 224,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 639,07 4 666,00 8 305,07 

Razem 288 522 049,46 2 570 949,07 291 092 998,53 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr ../../2025 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

 

Zmiany w planie wydatków Powiatu Zgierskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 14 452 063,45 61 370,00 14 513 433,45 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 14 042 063,45 61 370,00 14 103 433,45 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 483 000,00 -6 630,00 476 370,00 

  4260 Zakup energii 70 000,00 -14 000,00 56 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 886 638,45 -41 000,00 4 845 638,45 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 85 000,00 55 000,00 140 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 617 206,40 68 000,00 4 685 206,40 

710   Działalność usługowa 2 506 169,66 187 802,55 2 693 972,21 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 156 146,66 187 802,55 1 343 949,21 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
64 182,66 187 802,55 251 985,21 

750   Administracja publiczna 40 054 732,31 1 074 834,00 41 129 566,31 

 75020  Starostwa powiatowe 27 712 265,23 267 130,00 27 979 395,23 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 212 860,00 6 630,00 1 219 490,00 

  4270 Zakup usług remontowych 198 265,00 -5 000,00 193 265,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 299 287,60 50 000,00 1 349 287,60 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 520 000,00 80 500,00 600 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 572 943,57 135 000,00 707 943,57 

 75095  Pozostała działalność 10 638 651,08 807 704,00 11 446 355,08 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 810 154,08 600 000,00 6 410 154,08 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 2 000,00 5 000,00 7 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 836 296,00 202 704,00 1 039 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 801 422,93 0,00 21 801 422,93 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 30 000,00 30 000,00 

 75495  Pozostała działalność 45 000,00 -30 000,00 15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 142 151 604,94 770 273,17 142 921 878,11 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 21 902 270,79 56 891,04 21 959 161,83 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 775,00 500,00 8 275,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 520 518,00 8 592,19 3 529 110,19 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 266 502,21 -309,21 266 193,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 201 825,00 52,00 201 877,00 

  4270 Zakup usług remontowych 69 506,00 -500,00 69 006,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 810 268,53 43 533,73 853 802,26 

  4480 Podatek od nieruchomości 900,00 -52,00 848,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 722 429,31 6 035,37 11 728 464,68 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 031 679,48 -961,04 1 030 718,44 

 80107  Świetlice szkolne 1 321 263,00 -903,76 1 320 359,24 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 74 846,75 -903,76 73 942,99 

 80115  Technika 46 209 640,34 394 402,81 46 604 043,15 

  3031 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 6 500,00 6 500,00 

  4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 19 500,00 19 500,00 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 900,00 15 900,00 

  4301 Zakup usług pozostałych 0,00 267 253,26 267 253,26 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 2 500,00 2 500,00 

  4431 Różne opłaty i składki 0,00 3 500,00 3 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 320 515,00 72 349,55 1 392 864,55 

  4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 6 900,00 6 900,00 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 5 618 707,31 8 525,64 5 627 232,95 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 141 782,00 8 525,64 150 307,64 

 80120  Licea ogólnokształcące 39 758 905,16 60 448,56 39 819 353,72 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 926 397,16 60 448,56 986 845,72 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 5 119 954,00 -3 552,17 5 116 401,83 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 340 726,27 -3 552,17 337 174,10 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 576 700,00 0,00 576 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 2 000,00 17 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  479 413,38 -2 000,00 477 413,38 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 910 819,14 3 167,48 2 913 986,62 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 319 827,81 1 946,20 1 321 774,01 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 99 338,19 -610,78 98 727,41 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 877,14 1 832,06 12 709,20 

 80152  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
1 548 066,00 3 636,06 1 551 702,06 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 000,00 3 636,06 28 636,06 

 80195  Pozostała działalność 13 320 638,76 247 657,51 13 568 296,27 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 144 777,00 134 393,59 1 279 170,59 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 116 500,00 15 000,00 1 131 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 982 000,00 -251 736,08 730 263,92 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 482 655,76 350 000,00 832 655,76 

851   Ochrona zdrowia 70 000,00 1 566,89 71 566,89 

 85156  Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 0,00 1 566,89 1 566,89 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 566,89 1 566,89 

852   Pomoc społeczna 26 988 839,23 156,29 26 988 995,52 

 85202  Domy pomocy społecznej 19 783 236,94 0,00 19 783 236,94 

  4300 Zakup usług pozostałych 595 561,00 -30 000,00 565 561,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 10 000,00 200 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 572 855,60 156,29 2 573 011,89 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 731 315,39 133,33 1 731 448,72 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 346 655,60 22,96 346 678,56 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 10 400,00 28 400,00 

  4260 Zakup energii 36 000,00 -5 745,34 30 254,66 

  4300 Zakup usług pozostałych 117 854,16 -18 013,00 99 841,16 

  4410 Podróże służbowe krajowe 19 449,00 -12 000,00 7 449,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 46 115,00 7 345,34 53 460,34 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 013,00 18 013,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 940 088,38 56 338,16 8 996 426,54 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 28 597,00 63 088,16 91 685,16 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 63 088,16 63 088,16 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 8 166 853,55 -6 750,00 8 160 103,55 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -6 750,00 38 250,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 873 791,53 250 231,36 17 124 022,89 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 4 459 353,00 61 465,00 4 520 818,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 605 103,00 61 465,00 666 568,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 795 119,98 -288,42 794 831,56 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 34 892,25 -288,42 34 603,83 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 4 512 259,09 8 371,30 4 520 630,39 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 173 416,00 8 371,30 181 787,30 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 2 885 322,00 -3 240,93 2 882 081,07 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 43 249,00 -3 240,93 40 008,07 

 85410  Internaty i bursy szkolne 1 422 718,46 5 433,43 1 428 151,89 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 670,00 5 433,43 28 103,43 

 85419  Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 565 847,00 -329,98 1 565 517,02 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 78 134,97 -329,98 77 804,99 

 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 169 000,00 0,00 169 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 6 690,00 10 190,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  165 500,00 -11 690,00 153 810,00 

 85495  Pozostała działalność 655 172,00 178 820,96 833 992,96 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 230 000,00 178 820,96 408 820,96 

855   Rodzina 18 026 262,19 169 600,87 18 195 863,06 

 85508  Rodziny zastępcze 6 728 269,66 162 474,87 6 890 744,53 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 720,00 5 740,68 90 460,68 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 511,00 -266,10 6 244,90 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 732,40 22 730,40 131 462,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 736,00 3 234,00 9 970,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 643 859,00 132 000,00 775 859,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 221,00 -1 221,00 29 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 700,00 -2 080,00 620,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 538,00 2 336,89 4 874,89 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 11 197 992,53 7 126,00 11 205 118,53 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 261 839,15 4 666,00 5 266 505,15 

  4300 Zakup usług pozostałych 325 416,00 2 460,00 327 876,00 

Razem 299 154 981,28 2 572 173,29 301 727 154,57 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr ../../2025 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Powiatu Zgierskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 4 858 206,40 68 000,00 4 926 206,40 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 858 206,40 68 000,00 4 926 206,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 617 206,40 68 000,00 4 685 206,40 

710   Działalność usługowa 194 182,66 187 802,55 381 985,21 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 64 182,66 187 802,55 251 985,21 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
64 182,66 187 802,55 251 985,21 

750   Administracja publiczna 2 058 683,57 337 704,00 2 396 387,57 

 75020  Starostwa powiatowe 572 943,57 135 000,00 707 943,57 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 572 943,57 135 000,00 707 943,57 

 75095  Pozostała działalność 1 485 740,00 202 704,00 1 688 444,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 836 296,00 202 704,00 1 039 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 880 000,00 0,00 880 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 30 000,00 30 000,00 

 75495  Pozostała działalność 30 000,00 -30 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 12 145 640,55 350 000,00 12 495 640,55 

 80195  Pozostała działalność 9 593 535,76 350 000,00 9 943 535,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 482 655,76 350 000,00 832 655,76 

852   Pomoc społeczna 220 000,00 48 013,00 268 013,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 220 000,00 30 000,00 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 10 000,00 200 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 18 013,00 18 013,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 013,00 18 013,00 

Razem 20 855 765,21 991 519,55 21 847 284,76 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr ../../2025 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Powiatu Zgierskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 4 858 206,40 68 000,00 4 926 206,40 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 858 206,40 68 000,00 4 926 206,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 617 206,40 68 000,00 4 685 206,40 

   Budowa drogi powiatowej nr 5122E ul. Napoleona w miejscowości Rosanów 60 000,00 68 000,00 128 000,00 

   Budowa i modernizacja progów zwalniających oraz wyniesionych przejść dla pieszych na terenie Powiatu Zgierskiego 12 500,00 0,00 12 500,00 

   Budowa wyniesionego skrzyżowania: ul. Nowe Miasto - ul. Lotnicza - ul. Małachowskiego w Ozorkowie 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Modernizacja dróg i mostu na terenie Powiatu Zgierskiego 27 281,40 0,00 27 281,40 

   Odnowa nawierzchni na DP nr 5109E relacji Modlna - Leśmierz 1 510 000,00 0,00 1 510 000,00 

   Odnowa nawierzchni na drodze powiatowej nr 5118 E ul. Główna i ul. Kolejowa w miejscowości Głowno 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Odnowa nawierzchni na drodze powiatowej nr 5131 E w miejscowości Glinnik gm. Zgierz 400 000,00 0,00 400 000,00 

   Odnowa nawierzchni na drodze powiatowej nr 5138 E w miejscowości Chociszew gm. Parzęczew 390 000,00 0,00 390 000,00 

   Odnowa nawierzchni na drodze powiatowej nr 5166E relacji Aleksandrów Łódzki - gr. powiatu (Lutomiersk) 1 510 000,00 0,00 1 510 000,00 

   Poszerzenie pasa ruchu na drodze powiatowej nr 5129 E relacji Stary Imielnik - Dobieszków 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 5135 E w miejscowości Łobódź-Sanie 53 000,00 0,00 53 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 5136 E - Etap I - ul. Wiosny Ludów w Zgierzu na odcinku od S14 do ul. Kontrewers (granica 

miasta) i Etap II - od granicy miasta do drogi powiatowej Nr 5167 relacji Aleksandrów - Jedlicze - Grotniki - wyk. dokumentacji 
255 425,00 0,00 255 425,00 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 5176 E ul.Żwirki w Ozorkowie 39 000,00 0,00 39 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Zakup głowicy odchwaszczarki do ciągnikowego ramienia wysięgnikowego hydraulicznego z zapasem szczotek 35 000,00 0,00 35 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
206 000,00 0,00 206 000,00 

   Budowa drogi dojazdowej do trenów Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w dzielnicy Rudunki w Zgierzu  206 000,00 0,00 206 000,00 

710   Działalność usługowa 194 182,66 187 802,55 381 985,21 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 64 182,66 187 802,55 251 985,21 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
64 182,66 187 802,55 251 985,21 

   Dostawa baz danych GESUT, BDOT500, EGiB i zasilanie tymi bazami system infrastruktury informacji przestrzennej  52 814,52 0,00 52 814,52 

   
Skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego, utworzenie baz danych i zasilenie tymi bazami systemów 

ewidencji prac geodezyjnych  
11 368,14 187 802,55 199 170,69 

 71015  Nadzór budowlany 130 000,00 0,00 130 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00 

   Zakup samochodu 130 000,00 0,00 130 000,00 

750   Administracja publiczna 2 058 683,57 337 704,00 2 396 387,57 

 75020  Starostwa powiatowe 572 943,57 135 000,00 707 943,57 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 572 943,57 135 000,00 707 943,57 

   Modernizacja pomieszczeń na potrzeby obsługi interesantów w budynku Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Długiej 49 0,00 135 000,00 135 000,00 

   Przebudowa sieci teleinformatycznej ul.Długa 49 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Wykonanie klimatyzacji w budynkach Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a i ul. Długiej 49 - etap III 422 943,57 0,00 422 943,57 

 75095  Pozostała działalność 1 485 740,00 202 704,00 1 688 444,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 836 296,00 202 704,00 1 039 000,00 

   Poprawa efektywności energetycznej w  budynkach zlokalizowanych w Zgierzu przy ulicy A. Struga 2-4  806 296,00 0,00 806 296,00 

   Poprawa efektywności energetycznej w budynkach zlokalizowanych w Zgierzu przy ul. A. Struga 2-4 0,00 202 704,00 202 704,00 

   Przygotowanie dokumentacji niezbędnej do ubiegania się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 

   
Zakup wolnostojącego pomieszczenia blaszanego ocieplanego (celem magazynowania artykułów/materiałów na potrzeby 

zarządzania kryzysowego/ochrony ludności) 
15 000,00 0,00 15 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 485 349,90 0,00 485 349,90 

   Cyberbezpieczny Samorząd 485 349,90 0,00 485 349,90 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 149 094,10 0,00 149 094,10 

   Cyberbezpieczny Samorząd 149 094,10 0,00 149 094,10 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 880 000,00 0,00 880 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Zakup samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 0,00 30 000,00 30 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 850 000,00 0,00 850 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 000,00 0,00 850 000,00 

   Budowa strażnicy JRG PSP Stryków 850 000,00 0,00 850 000,00 

 75495  Pozostała działalność 30 000,00 -30 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 

   Zakup samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 30 000,00 -30 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 12 145 640,55 350 000,00 12 495 640,55 

 80115  Technika 33 054,00 0,00 33 054,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 0,00 21 000,00 

   System alarmowy w ZSZwA 21 000,00 0,00 21 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 054,00 0,00 12 054,00 

   Dostawa i montaż elektronicznej pompy obiegowej w budynku szkoły 12 054,00 0,00 12 054,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 2 369 050,79 0,00 2 369 050,79 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 309 050,79 0,00 2 309 050,79 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego przy I Liceum Ogólnokształcącym w Głownie 159 000,00 0,00 159 000,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Zgierzu 837 739,36 0,00 837 739,36 

   Modernizacja sali gimnastycznej w I Liceum Ogólnokształcącym w Głownie 349 556,43 0,00 349 556,43 

   Wykonanie dokumentacji na potrzeby budowy boiska wielofunkcyjnego w I LO w Głownie 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Wymiana instalacji II i III etap w budynku ILOO 912 755,00 0,00 912 755,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Modernizacja bazy dydaktycznej I Liceum Ogólnokształcącego w Głownie 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Modernizacja bazy dydaktycznej Zespołu Licealno-Sportowego w Aleksandrowie Łódzkim 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Modernizacja bazy dydaktycznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Zgierzu 20 000,00 0,00 20 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 150 000,00 0,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń kuchni ZLS 150 000,00 0,00 150 000,00 

 80195  Pozostała działalność 9 593 535,76 350 000,00 9 943 535,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 482 655,76 350 000,00 832 655,76 

   Budowa 2 sal sportowych w Ozorkowie i Głownie przy Zespołach Szkół Specjalnych 127 655,76 350 000,00 477 655,76 

   Budowa budynku pasywnego w Zespole Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dostępna przestrzeń publiczna  - moduł A w ZSOZ 110 000,00 0,00 110 000,00 

   Obróbki blacharskie budynku ZSnr1wZ 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Odwodnienie terenu ZSnr1G 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Racjonalizacja zużycia energii w budynku bursy w Zespole Licealno-Sportowym w Aleksandrowie Łódzkim 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Racjonalizacja zużycia energii w budynku szkoły w Zespole Licealno-Sportowym w Aleksandrowie Łódzkim 10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Termomodernizacja budynku bursy oraz wymiana źródła ciepła w budynku bursy i szkoły w Zespole Licealno-Sportowym w 

Aleksandrowie Łódzkim 
10 000,00 0,00 10 000,00 

   Wymiana opraw oświetleniowych - parter budynku ZSOZ 45 000,00 0,00 45 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
9 110 880,00 0,00 9 110 880,00 

   Budowa 2 sal sportowych w Ozorkowie i Głownie przy Zespołach Szkół Specjalnych 9 110 880,00 0,00 9 110 880,00 

852   Pomoc społeczna 220 000,00 48 013,00 268 013,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 220 000,00 30 000,00 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 10 000,00 200 000,00 

   Modernizacja kotłowni poprzez wymianę źródła ciepła w DPS w Głownie 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Racjonalizacja zużycia energii w budynku użyteczności publicznej przy DPS w Głownie 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Rekonstrukcja balkonów na I i II piętrze budynku głównego DPSO 180 000,00 0,00 180 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

   Zakup kosiarki samojezdnej w DPS w Głownie 0,00 20 000,00 20 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

   
Zakup samochodu 9-cio osobowego zwanego dalej ''mikrobusem'' przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami i 

na wózkach inwalidzkich 
30 000,00 0,00 30 000,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 18 013,00 18 013,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 013,00 18 013,00 

   Zakup Elektronicznego Obiegu Dokumentów eDok.Start w PCPR 0,00 18 013,00 18 013,00 

855   Rodzina 499 052,03 0,00 499 052,03 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 499 052,03 0,00 499 052,03 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 499 052,03 0,00 499 052,03 

   Modernizacja pomieszczeń kuchni DDD 200 000,00 0,00 200 000,00 

   
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 

1 w Dąbrówce Strumiany 
299 052,03 0,00 299 052,03 

Razem 20 855 765,21 991 519,55 21 847 284,76 

 

 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr ../../2025 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Powiatu Zgierskiego w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 9 364 194,98 287 834,32 9 652 029,30 

 80115  Technika 2 045 089,93 257 642,61 2 302 732,54 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 257 642,61 257 642,61 

 80120  Licea ogólnokształcące 425 469,28 30 191,71 455 660,99 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

53 058,93 30 191,71 83 250,64 

Razem 13 472 128,10 287 834,32 13 759 962,42 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 11 749 169,69 322 053,26 12 071 222,95 

 80115  Technika 11 067 732,63 322 053,26 11 389 785,89 

  3031 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 6 500,00 6 500,00 

  4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 19 500,00 19 500,00 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 900,00 15 900,00 

  4301 Zakup usług pozostałych 0,00 267 253,26 267 253,26 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 2 500,00 2 500,00 

  4431 Różne opłaty i składki 0,00 3 500,00 3 500,00 

  4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 6 900,00 6 900,00 

Razem 14 485 352,07 322 053,26 14 807 405,33 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr ../../2025 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie rozchodów Powiatu Zgierskiego w 2025 roku 

 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

623 753,61 0,00 623 753,61 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
2 948 512,69 0,00 2 948 512,69 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 10 403 428,00 0,00 10 403 428,00 

Razem 13 975 694,30 0,00 13 975 694,30 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 342 762,48 -1 224,22 3 341 538,26 

Razem 3 342 762,48 -1 224,22 3 341 538,26 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 

DOCHODY 
Dochody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 2 570 949,07 zł  
do kwoty 291 092 998,53 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 468 776,77 zł do kwoty 277 840 376,23 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 2 102 172,30 zł do kwoty 13 252 622,30 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 9 618,40 zł do kwoty 
10 918,40 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 
ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zwiększa 
się dochody o 257 642,61 zł do kwoty 2 302 732,54 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania 
Igrzyska olimpijskie wczoraj i dziś) zwiększa się dochody o 30 191,71 zł  
do kwoty 455 660,99 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego” w ramach paragrafu „Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 1 566,89 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 156,29 zł do kwoty 5 145,09 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 
dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 4 510,47 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” (dotyczy zadania Dodatek 
motywacyjny 2025) wprowadza się dochody w kwocie 157 964,40 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych”  
w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” 
zwiększa się dochody o 2 460,00 zł do kwoty 5 224,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych”  
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 4 666,00 zł  
do kwoty 8 305,07 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” 
wprowadza się dochody w kwocie 1 800 000,00 zł, w tym: 



○ w ramach zadania „Odnowa nawierzchni na DP nr 5109E relacji Modlna - Leśmierz” 
wprowadza się dochody w kwocie 900 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Odnowa nawierzchni na drodze powiatowe nr 5166E relacji 
Aleksandrów Łódzki - gr. powiatu (Lutomiersk)” wprowadza się dochody w kwocie 
900 000,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Zadania z zakresu geodezji i kartografii”  
w ramach paragrafu „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 
dochodów majątkowych” (dotyczy zadania Skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego, utworzenie baz danych i zasilenie tymi bazami systemów ewidencji prac 
geodezyjnych ) wprowadza się dochody w kwocie 187 802,55 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 
„Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Zakup samochodu 
elektrycznego wraz z ładowarką dla Powiatu Zgierskiego) wprowadza się dochody w kwocie 
114 369,75 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Powiatu Zgierskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 288 522 049,46 2 570 949,07 291 092 998,53 
dochody bieżące, w tym: 277 371 599,46 468 776,77 277 840 376,23 

Oświata i wychowanie 11 135 207,43 297 452,72 11 432 660,15 
Ochrona zdrowia 0,00 1 566,89 1 566,89 
Pomoc społeczna 23 351 335,61 156,29 23 351 491,90 

Rodzina 7 234 064,65 169 600,87 7 403 665,52 
dochody majątkowe, w tym: 11 150 450,00 2 102 172,30 13 252 622,30 

Transport i łączność 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 
Działalność usługowa 130 000,00 187 802,55 317 802,55 

Administracja publiczna 595 000,00 114 369,75 709 369,75 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 2 572 173,29 zł  
do kwoty 301 727 154,57 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 580 653,74 zł do kwoty 279 879 869,81 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 991 519,55 zł do kwoty 21 847 284,76 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Opłaty na rzecz budżetu państwa” zwiększa się wydatki o 55 000,00 zł do kwoty  
140 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6 630,00 zł do kwoty 1 219 490,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 1 349 287,60 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 80 500,00 zł do 
kwoty 600 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 600 000,00 zł do kwoty 6 410 154,08 zł; 



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Kary i 
odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki  
o 5 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 
8 275,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 8 592,19 zł  
do kwoty 3 529 110,19 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 52,00 zł do kwoty 201 877,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki  
o 43 533,73 zł do kwoty 853 802,26 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 6 035,37 zł  
do kwoty 11 728 464,68 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych ” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zwiększa się wydatki  
o 6 500,00 zł do kwoty 235 965,60 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zwiększa się wydatki o 19 500,00 zł do 
kwoty 4 283 262,22 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 
wyposażenia” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zwiększa się wydatki  
o 15 900,00 zł do kwoty 442 609,18 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zwiększa się wydatki o 267 253,26 zł do kwoty 
6 897 992,95 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 
zagraniczne” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł  
do kwoty 6 510,85 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Różne opłaty i 
składki” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 8 647,42 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Odpisy  
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 72 349,55 zł do kwoty 
1 392 864,55 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zwiększa się wydatki o 6 900,00 zł do kwoty 
20 331 708,57 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki  
o 8 525,64 zł do kwoty 150 307,64 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 60 448,56 zł do 
kwoty 986 845,72 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”  
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł  
do kwoty 17 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 1 946,20 zł  
do kwoty 1 321 774,01 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki  
o 1 832,06 zł do kwoty 12 709,20 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  
i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych” zwiększa się wydatki o 3 636,06 zł do kwoty 28 636,06 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 134 393,59 zł do kwoty 
1 279 170,59 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 1 131 500,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego” w ramach paragrafu „Zwrot 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się wydatki  
w kwocie 1 566,89 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 133,33 zł  
do kwoty 1 731 448,72 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 22,96 zł do kwoty 346 678,56 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 10 400,00 zł do kwoty 28 400,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki  
o 7 345,34 zł do kwoty 53 460,34 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów  
i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 63 088,16 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” 
zwiększa się wydatki o 61 465,00 zł do kwoty 666 568,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych” zwiększa się wydatki o 8 371,30 zł do kwoty 181 787,30 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Internaty i bursy szkolne”  
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 
5 433,43 zł do kwoty 28 103,43 zł; 



● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” wprowadza się 
wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki  
o 6 690,00 zł do kwoty 10 190,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki  
o 178 820,96 zł do kwoty 408 820,96 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników” zwiększa się wydatki o 5 740,68 zł do kwoty 308 518,88 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Składki  
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 22 730,40 zł do kwoty 169 012,57 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Składki  
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 3 234,00 zł  
do kwoty 15 530,84 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zwiększa się wydatki o 132 000,00 zł do kwoty 792 859,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Odpisy  
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 2 336,89 zł do kwoty 4 874,89 
zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych”  
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki  
o 4 666,00 zł do kwoty 5 266 505,15 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych”  
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 460,00 zł do kwoty 
327 876,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 6 630,00 zł do kwoty  
476 370,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 56 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 41 000,00 zł do kwoty 4 845 638,45 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 193 265,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 309,21 zł do kwoty 266 193,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty  
69 006,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Podatek od nieruchomości” zmniejsza się wydatki o 52,00 zł do kwoty 848,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 961,04 zł do kwoty 
1 030 718,44 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 903,76 zł do kwoty 73 942,99 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki  
o 3 552,17 zł do kwoty 337 174,10 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”  
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 477 413,38 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 610,78 zł do kwoty 
98 727,41 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 251 736,08 zł do kwoty 
730 263,92 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 565 561,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 5 745,34 zł do kwoty 30 254,66 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 18 013,00 zł do kwoty 99 841,16 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 7 449,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki  
o 6 750,00 zł do kwoty 38 250,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się 
wydatki o 288,42 zł do kwoty 34 603,83 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Placówki wychowania pozaszkolnego” 
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 
3 240,93 zł do kwoty 40 008,07 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze” 
w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 
329,98 zł do kwoty 77 804,99 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 11 690,00 zł do kwoty 153 810,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 266,10 zł do kwoty 6 244,90 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 221,00 zł do kwoty 344 335,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 
krajowe” zmniejsza się wydatki o 2 080,00 zł do kwoty 4 718,45 zł; 



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa drogi powiatowej nr 
5122E ul. Napoleona w miejscowości Rosanów) zwiększa się wydatki o 68 000,00 zł  
do kwoty 4 685 206,40 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Zadania z zakresu geodezji i kartografii”  
w ramach paragrafu „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania Skanowanie i digitalizacja 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego, utworzenie baz danych  
i zasilenie tymi bazami systemów ewidencji prac geodezyjnych ) zwiększa się wydatki  
o 187 802,55 zł do kwoty 251 985,21 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja pomieszczeń na 
potrzeby obsługi interesantów w budynku Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy  
ul. Długiej 49) zwiększa się wydatki o 135 000,00 zł do kwoty 707 943,57 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Poprawa efektywności 
energetycznej w budynkach zlokalizowanych w Zgierzu przy ul. A. Struga 2-4) zwiększa się 
wydatki o 202 704,00 zł do kwoty 1 039 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Policji” w ramach paragrafu „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Zakup samochodu 
osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu) wprowadza się wydatki  
w kwocie 30 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa 2 sal sportowych w 
Ozorkowie i Głownie przy Zespołach Szkół Specjalnych) zwiększa się wydatki  
o 350 000,00 zł do kwoty 832 655,76 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja kotłowni poprzez wymianę 
źródła ciepła w DPS w Głownie) zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł  
do kwoty 200 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wydatki 
na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup kosiarki samojezdnej w 
DPS w Głownie) zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup 
Elektronicznego Obiegu Dokumentów eDok.Start w PCPR) wprowadza się wydatki w kwocie 
18 013,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” 
(dotyczy zadania Zakup samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu) 
zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 



Podsumowanie zmian wydatków Powiatu Zgierskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 299 154 981,28 2 572 173,29 301 727 154,57 
wydatki bieżące, w tym: 278 299 216,07 1 580 653,74 279 879 869,81 

Transport i łączność 9 593 857,05 -6 630,00 9 587 227,05 
Administracja publiczna 37 996 048,74 737 130,00 38 733 178,74 

Oświata i wychowanie 130 005 964,39 420 273,17 130 426 237,56 
Ochrona zdrowia 70 000,00 1 566,89 71 566,89 
Pomoc społeczna 26 768 839,23 -47 856,71 26 720 982,52 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 940 088,38 56 338,16 8 996 426,54 
Edukacyjna opieka wychowawcza 16 873 791,53 250 231,36 17 124 022,89 

Rodzina 17 527 210,16 169 600,87 17 696 811,03 
wydatki majątkowe, w tym: 20 855 765,21 991 519,55 21 847 284,76 

Transport i łączność 4 858 206,40 68 000,00 4 926 206,40 
Działalność usługowa 194 182,66 187 802,55 381 985,21 

Administracja publiczna 2 058 683,57 337 704,00 2 396 387,57 
Oświata i wychowanie 12 145 640,55 350 000,00 12 495 640,55 

Pomoc społeczna 220 000,00 48 013,00 268 013,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 1 224,22 zł  
do kwoty 3 341 538,26 zł, w tym: 

● „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zmniejszeniu o kwotę  
1 224,22 zł do kwoty 3 341 538,26 zł 

Podsumowanie zmian rozchodów Powiatu Zgierskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 342 762,48 -1 224,22 3 341 538,26 

 
 


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU ZGIERSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


